# **Stadt Schönberg**



# **Niederschrift**

# Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Schönberg

Sitzungstermin: Dienstag, 12.03.2024

Sitzungsbeginn: 19:04 Uhr Sitzungsende: 21:00 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923 Schönberg

#### Anwesend

Vorsitzende/r Stephan Korn

Mitglieder

Thorsten Schlaberg

Felix Oeser

Marian Stickel

Christian Zwiebelmann

Michael Lange

Protokollführung

Anke Lütgens-Voß

#### **Abwesend**

Mitglieder

Annemarie Schoodt Unentschuldigt

#### Weiterhin anwesend:

2 Einwohner/innen

Herr Slotta, Schulhausmeister bis TOP 6.1

# **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde

# 4 Öffentliche Vorlagen

4.1	Genehmigung einer Eilentscheidung des Bürgermeisters	1/0578/2024
4.2	4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz- Maurine	2/0431/2023
4.3	Antrag auf Durchführung eines normalen Bebauungsplanverfahrens für das Vorhaben "Lockwisch Hufe III"	4/1569/2024
4.4	Antrag Landesverband für Prävention und Rehabilitation (LVPR e.V. M-V)	4/1575/2024
4.5	Beschluss zur Annahme einer Spende	2/0458/2024

# Protokoll Öffentlicher Teil

5

# 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Bürgermeister Korn begrüßt die Anwesenden, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest. Es sind sechs Mitglieder des Hauptausschusses anwesend.

# 2 Genehmigung der Tagesordnung

Informationen und Anfragen

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

#### Beschluss:

Der Hauptausschuss bestätigt die vorstehende Tagesordnung.

#### Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

# 3 Einwohnerfragestunde

Ein Einwohner bittet um Information, wie die Oberflächenentwässerung am Bullenstall geregelt wird.

Herr Korn informiert, dass die Aufgabe an den Zweckverband abgegeben wurde und keine aktuellen Informationen vorliegen.

Herr Zwiebelmann informiert über den stattgefundenen Ortstermin.

Weiterhin wird nachgefragt, ob aufgrund der Umleitung durch den Ortsteil Hof Selmsdorf die

## 4 Öffentliche Vorlagen

# 4.1 Genehmigung einer Eilentscheidung des Bürgermeisters

1/0578/2024

Herr Korn informiert über den Sachverhalt.

Herr Stickel spricht über eine mögliche Regelung für das kommende Schuljahr.

#### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss der Stadt Schönberg genehmigt die Eilentscheidung des Bürgermeisters. Die überplanmäßige Ausgabe wird über das Produkt 21501 (Deckungskreis) bereitgestellt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

# 4.2 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine

2/0431/2023

Es besteht Einvernehmen, die Vorlage zunächst im Finanzausschuss beraten zu lassen und anschließend zur Beratung und Beschlussfassung in die Stadtvertretung zu geben.

## 4.3 Antrag auf Durchführung eines normalen Bebauungsplanverfahrens für das Vorhaben "Lockwisch 4/1569/2024 Hufe III"

Herr Korn fasst den Sachverhalt nochmals zusammen.

Es wird der Hinweis gegeben, dass die namentliche Nennung der Vorhabenträger in den Beschlussvorlagen bzw. Anlagen ggf. nicht mit dem Schutz der personenbezogenen Daten konform geht.

## Beschluss:

Der Hauptausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung Schönberg stimmt einem normalen Bebauungsplanverfahren für das Vorhaben "Lockwisch Hufe III" zu.

# Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

# 4.4 Antrag Landesverband für Prävention und Rehabilitation (LVPR e.V. M-V)

Herr Lange informiert über die Arbeit des Landesverbandes vor Ort.

Es entsteht eine kurze Diskussion über mögliche Folgeanträge bei einer grundsätzlichen Bewilligung des Antrags.

Hierzu sprechen Herr Stickel, Herr Schlaberg und Herr Oeser.

Herr Schlaberg schlägt vor, den Antrag bis zur Neuordnung der Entgeltordnung zu verschieben.

#### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss verschiebt die Entscheidung über den Antrag.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

# 4.5 Beschluss zur Annahme einer Spende

2/0458/2024

#### **Beschluss:**

Der Hauptausschuss der Stadt Schönberg beschließt, die aufgeführte Spende von Herrn Karsten Eggert (Firma mediakonsum) i.H.v. 83,30 EUR anzunehmen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
6	0	0

5	Informationen und Anfi	ragen
	Entfällt.	
	Vorsitz:	Protokollführung:
	VOIGILE.	rotokomaniang.
	Stephan Korn	Anke Lütgens-Voß
	•	G